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Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidao Negativa

Certifico que nesta data (19/12/2023 as 13:03) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou sang¢ao ativa

quanto ao CNPJ n° 32.893.101/0001-25.

A condenagao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6581.BEEA.8156.F834 no seguinte enderego: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidao.php
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: NEXUS CONSTRUCOES CIVIS LTDA

CPF/CNPJ: 32.893.101/0001-25

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoneos para
participar de licitacdo na administracio publica federal, por decisao deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n® 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciacdes estejam suspensas em razao
de interposi¢@o de recurso com efeito suspensivo ou de decisgo judicial.

Certidao emitida as 13:00:58 do dia 19/12/2023, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certiddo: XQTI191223130058

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (28/12/2023 as 13:34) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou sang¢ao ativa

quanto ao CNPJ n° 32.893.101/0001-25.

A condenagao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
658D.A3A9.7D72.B289 no seguinte enderecgo: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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Detalhar

CNPJ Razao Social Nome Fantasia
32.893.101/0001-25 NEXUS CONSTRUCOES CIVIS LTDA  NEXUS ENGENHARIA

Situacdo  Situacdo Cadastral
Idoneo Credenciado

[ _vome ]

SEPLAGCAP202351893A

Brasilia, 28 de Dezembro de 2023 ESERPRO Produgédo
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: NEXUS CONSTRUCOES CIVIS LTDA

CPF/CNPJ: 32.893.101/0001-25

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsaveis inidéneos para
participar de licitacdo na administracio publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgéanica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acordaos condenatdrios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciacdes estejam suspensas em razao
de interposi¢o de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 13:26:54 do dia 28/12/2023, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Cddigo de controle da certiddo: PUC2281223132654

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Autenticado com senha por MARLEY PAESANO DA CUNHA GRELLMANN - ASSESSOR JURIDICO / GAQ - 28/12/2023 as
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DADOS DO SOLICITANTE N° 35240 / 2023

ENTIDADE NEXUS CONSTRUCOES CIVIS LTDA
CNPJ 32.893.101/0001-25
RESPONSAVEL ANSELMO SAUDER JUNIOR

CPF 036.795.751-57

CERTIDAO NEGATIVA

CERTIFICA-SE, com fundamento no art. 27, XXXVI, da Resolugdo n. 16/2021 e na Resolugdo Normativa n.
02/2009, ambas do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso, que "NAO HA RESTRIGCOES", referente a pessoa
juridica acima citada perante o TCE-MT.

Esses sdo os dados resumidos obtidos por meio dos sistemas informatizados do TCE-MT, nesta data.
EMITIDA EM: 19/12/2023
VALIDA ATE: 18/01/2024

ODILLEY FATIMA LEITE DE MEDEIROS
Secretédrio de Certificacdo e Controle de Sancdes

JOSE CARLOS NOVELLI
Presidente

*kkxx A autenticidade desta, devera ser confirmada no site www.tce.mt.gov.br/cnd ***+#*
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Governo de

Controladoria Y Mato
Geral do Estado 7 Grosso

EM SAS INI

32893101000125 Buscar Limpar

0 Registros encontrados

No records found.

Cadastro Estadual de Empresas Inidéneas ou Suspensas - CEIS
Legislacao

Lei n® 8.666 de 21/06/1993 — Regulamenta o artigo 37, inciso XXI, da Constituicdo Federal, institui normas para licitagées e
contratos da Administracdo Publica e da outras providéncias.

Lei n® 9.312 de 19/01/2010 — Institui o Cadastro Estadual de Empresas Inidoneas ou Suspensas — CEIS/MT, acessivel por meio
do site do Governo do Estado de Mato Grosso.

O que é?

O Cadastro Estadual de Empresas Inidéneas ou Suspensas é o banco de dados em que o Poder Executivo do Estado de Mato
Grosso registra as empresas que por ele contratadas que deixaram de prestar os servigos e ou entregar o bem contratado.

O registro no Cadastro é consequéncia de prévio processo administrativo que concluiu pelo ndo cumprimento do que fora
contratado, podendo ser entrega de bens ou a prestacédo de servigos.

O que evitar?

As empresas interessadas em contratar com o Poder Executivo do Estado de Mato Grosso devem evitar a pratica de atos, tais
como:

Recusar injustificadamente assinar o contrato ou retirar o instrumento equivalente, apés a adjudicagéo (art. 81 da Lei
8.666/1993);

Atrasar injustificadamente a execugéo do contrato (art. 86 da Lei 8.666/1993);

Deixar de executar total ou parcialmente o contrato (art. 87 da Lei 8.666/1993);

Sofrer condenagao por pratica de fraude fiscal dolosa, quanto ao recolhimento de tributos (art. 88 da Lei 8.666/1993);
Praticar atos ilicitos com o fim de frustrar os objetivos da licitagao (art. 88 da Lei 8.666/1993);

Praticar atos ilicitos que demonstrem a inidoneidade para contratar com a Administragdo Publica (art. 88 da Lei
8.666/1993).

Como se é cadastrado?

Para ser cadastrado no CEIS é necessaria prévia punigdo da empresa.

A punigao dar-se-a por meio de processo administrativo, no qual a contratada deve ser notificada a apresentar defesa, diante
das constatagdes de condutas em tese puniveis pela Administragéo Publica (contratante).

Obedecidos aos principios constitucionais do contraditério e da ampla defesa e considerado punivel o ato, a Autoridade
Contratante devera aplicar a penalidade, publica-la na imprensa oficial e encaminhar para registro no Cadastro Estadual de
Empresas Inidoneas ou Suspensas.
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Penas e implicagées do cadastro

As penas previstas estéo na Lei 8.666/1993. S&o elas:
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* Adverténcia

e Multa

« Suspensao

« Declaragao de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administragao.

E importante ressaltar que em recente decisdo do Tribunal de Contas da Unido (TCU), a empresa langada no cadastro deve ter
restricdo ndo somente referente ao ente da federagao originario da punigao, mas ela deve ser estendida a toda a Administracéo
Publica.

Acesse aqui_a decisdo (Acérddo n.° 2218/2011-12 Camara,_TC-025.430/2009-5,_rel. Min. José Mucio,_revisor Min. Walton
Alencar Rodrigues, 12.04.2011).

Reabilitagdo

A reabilitagdo, que significa o cumprimento total da penalidade e a restituicdo dos direitos de participar de disputas para
contratar com a administragéo, também esta disposta na Lei n® 8.666/1993.

Mato Grosso Servigos

Municipios Cidadao
Governo Servidor Publico
Histdria MT Cidadao
Geografia

Cultura

Economia

Simbolos Oficiais

Leis

Contatos Imprensa

Lista de telefones sala de Imprensa
Ouvidoria Noticias
Rédio Paiaguas
TV Paiaguas
Fotos

Sites Institucionais Transparéncia

Secretarias Portal da Transparéncia

Orgdos e Autarquias Acesso a informagao

Contato

Paldcio Paiaguas - Rua Des. Carlos Avalone, s/n - Centro Politico Administrativo | CEP: 78049-903 | Cuiabd - MT (
Fones

ailable on the iPhone

‘ ,ongfc play H D App Store
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28/12/2023, 12:31 SIAG - Sistema de Aquisicdes Governamentais

SIAG - Sistema de Governo de Mato Grosso

éﬂﬂfr‘ﬁ‘:ﬁemais SEPLAG - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestdo

Fornecedores Sancionados

Acesso a -
Participacdo
Editais de Licitagao
Compra Direta h Opgodes de Pesquisa
Fornecedores -
Acesso ao Portal de
Consultas v I uma li de Ita: Transparéncia do Governo
Banco de Especificacdo Federal
R Por CNPJ/CPF Informe um Objeto para a pesquisa: Acesso ao cadastro de empresas
LicitagGes - 8 Por Raz&o Social 3289310100012; P Besq inidéneas e suspensas do Governo
Resultado Licitagéo O por Tipo de Sancio Eederal - CEIS
Registro de Preco
Proposta Pregéo Presencial
Acesso aos «  Nenhum registro encontrado
Servidores
Sistema de Aquisicdo -
SIAG-C
Licitagdes ao Vivo +
Ver ata
Assistir Licitagdo -
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/tabbasicas/FornecedoresSancionadosPageList.jsp 7
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